
Página: 1 / 3

Nr.:   10/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

45/2025

10/03/2025

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
10/2025 - PE
45/2025

REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ARBITRAGEM
PARA JOGOS DO CAMPEONATO MUNICIPAL PARA O ANO DE 2025. A
CONTRATAÇÃO INCLUIRÁ ÁRBITROS, BANDEIRINHAS E MESÁRIOS
QUALIFICADOS PARA A CONDUÇÃO TÉCNICA E IMPARCIAL DAS
COMPETIÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

Participante: EMANUEL ROQUE SARTORI DA SILVA 06176662966

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTSAL NA CATEGORIA ADULTO MASCULINO COM 2 ÁRBITROS
E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS
DO CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA ADULTO MASCULINO
COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

100,000 JOGO 379,00 37.900,00

Marca: Serviço
2 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTSAL NA CATEGORIA ADULTO FEMININO COM 2 ÁRBITROS E 1
MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA ADULTO FEMININO COM
2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

100,000 JOGO 379,00 37.900,00

Marca: Serviço
3 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTSAL NA CATEGORIA BASE MASCULINO COM 2 ÁRBITROS E 1
MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA BASE MASCULINO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

100,000 JOGO 309,00 30.900,00

Marca: Serviço
4 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTSAL NA CATEGORIA BASE FEMININO COM 2 ÁRBITROS E 1
MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO
CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA BASE FEMININO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

100,000 JOGO 310,00 31.000,00

Marca: Serviço
5 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTSAL NA CATEGORIA VETERANO MASCULINO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA
OS JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTSAL NA CATEGORIA VETERANO
MASCULINO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

60,000 JOGO 379,00 22.740,00

Marca: Serviço

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 31/03/2025, às 14:57:45. Protocolo: d7cb4e3c-cd32-409b-8044-a2638e130678



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA ADULTO MASCULINO COM
1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
ADULTO MASCULINO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E
1 AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

50,000 JOGO 665,76 33.288,00

Marca: Serviço
7 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA ADULTO FEMININO COM 1
ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
ADULTO FEMININO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1
AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

50,000 JOGO 575,00 28.750,00

Marca: Serviço
8 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA BASE MASCULINO COM 1
ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
BASE MASCULINO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1
AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

50,000 JOGO 559,76 27.988,00

Marca: Serviço
9 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA BASE FEMININO COM 1
ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
BASE FEMININO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1
AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

30,000 JOGO 559,00 16.770,00

Marca: Serviço
10 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA VETERANO MASCULINO
COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES (BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º
ÁRBITRO/MESÁRIO). - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS
JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA
VETERANO MASCULINO COM 1 ÁRBITRO 2 AUXILIARES
(BANDEIRAS) E 1 AUXILIAR (4º ÁRBITRO/MESÁRIO).

50,000 JOGO 622,00 31.100,00

Marca: Serviço
11 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA ADULTO MASCULINO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA
OS JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA
ADULTO MASCULINO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

100,000 JOGO 445,00 44.500,00

Marca: Serviço
12 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA ADULTO FEMININO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA
OS JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA
ADULTO FEMININO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

100,000 JOGO 410,00 41.000,00

Marca: Serviço
13 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA BASE MASCULINO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA
OS JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA
BASE MASCULINO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

80,000 JOGO 354,00 28.320,00

Marca: Serviço
14 CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DO CAMPEONATO

DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA BASE FEMININO COM 2
ÁRBITROS E 1 MESÁRIO. - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM PARA
OS JOGOS DO CAMPEONATO DE FUTEBOL SUÍÇO NA CATEGORIA
BASE FEMININO COM 2 ÁRBITROS E 1 MESÁRIO.

80,000 JOGO 354,00 28.320,00

Marca: Serviço

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 31/03/2025, às 14:57:45. Protocolo: d7cb4e3c-cd32-409b-8044-a2638e130678



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 Contratação de arbitragem para os jogos do campeonato de

VOLEIBOL na categoria adulto Masculino e Feminino com 2 árbitros
e 1 mesário. - Contratação de arbitragem para os jogos do
campeonato de VOLEIBOL na categoria adulto Masculino e
Feminino com 2 árbitros e 1 mesário.

50,000 JOGO 414,00 20.700,00

Marca: Serviço
16 Contratação de arbitragem para os jogos do campeonato de

VOLEIBOL na categoria base Masculino e Feminino com 2 árbitros e
1 mesário - Contratação de arbitragem para os jogos do
campeonato de VOLEIBOL na categoria base Masculino e Feminino
com 2 árbitros e 1 mesário

50,000 JOGO 414,00 20.700,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 481.876,00

Total Geral: 481.876,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31 de Março de 2025Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 31/03/2025, às 14:57:45. Protocolo: d7cb4e3c-cd32-409b-8044-a2638e130678


		2025-03-31T16:38:05-0300
	ADENIR FREITAS:01926173970




